
Tijdelijk verkeersbesluit “parkeerplaats Willibrordusplein, Zoutelande” 

Corsa: 22B.07788 

  

Burgemeester en wethouders van Veere, 

Bevoegdheid 

Op grond van artikel 18, lid 1 van de Wegenverkeerswet 1994 (hierna Wvw 1994) is het college van 

burgemeester en wethouders van de gemeente Veere bevoegd tot het nemen van een verkeersbesluit 

in de openbare ruimte in beheer bij de gemeente Veere. 

  

Overwegingen ten aanzien van het besluit 

- artikel 18, lid 1, onder d, van de Wegenverkeerswet 1994 (hierna: WVW 1994) over verkeersbesluiten 

is het college van burgemeester en wethouders bevoegd dit verkeersbesluit te nemen. Het betreft na- 

melijk verkeer in de openbare ruimte onder beheer van de gemeente Veere; 

- artikel 15, lid 1, van de WVW 1994 dient er een verkeersbesluit te worden genomen voor de plaatsing 

of verwijdering van de in artikel 12 van het Besluit Administratieve Bepalingen over het Wegverkeer 

(hierna: BABW) opgenomen verkeerstekens, ook voor onderborden voor zover daardoor een gebod of 

verbod ontstaat of wijzigt; 

- artikel 15, lid 2, van de WVW 1994 dient er een verkeersbesluit te worden genomen voor het aanbrengen 

of verwijderen van infrastructurele maatregelen die leiden tot een beperking of uitbreiding van het 

aantal categorieën weggebruikers dat van een weg of weggedeelte gebruik kan maken; 

- artikel 12 van het BABW over het plaatsen en verwijderen van de in dit artikel genoemde verkeerstekens 

moet gebeuren via een verkeersbesluit; 

- artikel 14 van het BABW wordt de plaatsing van onderborden, zoals bedoeld in artikel 8, lid 2 en lid 3 

van het BABW, in dit verkeersbesluit tot uitdrukking gebracht; 

- artikel 26 van het BABW wordt het verkeersbesluit bekendgemaakt door plaatsing van het besluit in 

de Staatscourant. 

Overwegingen ten aanzien van het besluit 

- door de vele bezoekers is de parkeerdruk in Zoutelande hoog;dat de parkeerplaats Willibrordusplein 

onderdeel is van de parkeerinfrastructuur van de Zoutelande; 

- dat op 27 juli 2022 het sjezenrijden in Zoutelande wordt georganiseerd; 

- dat daarvoor de parkeerplaats Willibrordusplein wordt gebruikt; 

- en het hierdoor onmogelijk is om op woensdag 27 juli 2022 van 13:00 uur tot 21:00 uur op het Willi- 

brordusplein te parkeren. Hiervoor zijn in de omgeving alternatieve parkeerplaatsen beschikbaar; 

- het treffen van een tijdelijke verkeersmaatregel een normale maatschappelijke ontwikkeling is waarmee 

een ieder kan worden geconfronteerd en waarvan de nadelige gevolgen in beginsel voor rekening van 

betrokkenen behoren te blijven; 

is het daarom gewenst om: 

tijdens het sjezenrijden op 27 juli 2022 voor de op de bijlage aangegeven parkeerplaats Willibrordusplein 

een parkeerverbod in te stellen. 

Gelet op artikel 2 Wvw 1994 strekt de in dit besluit genoemde verkeersmaatregel tot: 

- het in stand houden van de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan; 

- het zoveel mogelijk waarborgen van de veiligheid van het verkeer. 

BESLUIT 

Nr. 326395 

GEMEENTEBLAD 18 juli 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Veere 

Gemeenteblad 2022 nr. 326395 18 juli 2022 1 



  

Op grond van vorenstaande overwegingen besluiten wij: 

1. op woensdag 27 juli 2022, van 13:00 tot 21.00 uur voor de parkeerplaats Willibrordusplein in 

Zoutelande een parkeerverbod (door bord model E01 van Bijlage 1 van het RVV 1990) volgens de 

bijlage in te stellen; 

2. dit tijdelijke verkeersbesluit in werking te laten treden één dag na dagtekening van het besluit. 

Domburg, 11 juli 2022 

Burgemeester en Wethouders van de gemeente Veere 

Namens deze, 

Afdelingshoofd Openbare Ruimte 

Mededelingen 

Bezwaar- of beroepsclausule 
Op grond van de Algemene wet bestuursrecht kan tegen dit besluit binnen zes weken na dag van be- 
kendmaking bezwaar worden gemaakt. Het bezwaarschrift moet gericht worden aan: College van bur- 
gemeester en wethouders van Veere, Postbus 1000, 4357 ZV Domburg. 

Het bezwaarschrift dient te zijn ondertekend en het volgende te bevatten: 

  

1. a. naam en adres van de indiener; 

2. b. de dagtekening; 

3. c. een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht; 

4. d. de gronden van het bezwaar. 

Daarnaast kan een verzoek om voorlopige voorziening worden ingediend bij de Voorzieningenrechter 
van de Arrondissementsrechtbank binnen het rechtsgebied waarin de indiener van het bezwaarschrift 
zijn woonplaats heeft. Voor het verzoek zal griffierecht worden geheven. 

Gemeenteblad 2022 nr. 326395 18 juli 2022 2 


